
*vpshx000ld04* 
               VPSHX000LD04  

       
             

 
          Vyšší policejní škola a St řední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešov ě   

 
           Zlínská 991, 769 01 Holešov, tel. 573 324 111, fax. 573 324 103, e-mail sekret@spshol.cz 
 Č.j.: VPŠH 1442-3/2013-EU-SM 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(textová část)  

k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Stavební opravy p ěchotní st řelnice Dobrotice“ 

Zadavatel: 
 
Název:  Vyšší policejní škola a Střední policejní škola  

Ministerstva vnitra v Holešově 

Sídlo:   Zlínská 991, 769 01  Holešov  

IČ:  64422402 

DIČ:  nejsme plátci DPH 

Statutární orgán:  vrchní rada plk. Ing. Jan Dvořák – ředitel VPŠ a 

SPŠ MV v Holešově 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele :  Mgr. Libor Krejčí 

Email:  krejci@spshol.cz 

Tel:  +420 573 324 301 

Kontaktní osoba zadavatele:   Bc. Vlastimil Polášek  

Email: polasek@spshol.cz 

Tel: +420 573 324 314 
 
 
1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení prací dle dokumentace zpracované Ing. 
Stanislavem Gregorem, Gorkého 2575, 767 01 Kroměříž, která je nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace. Tato veřejná zakázka řeší opravu st řechy objektu palpostu 
pěchotní st řelnice Dobrotice a opravu fasády a st řechy objektu kontrolní řídící věže 
pěchotní st řelnice Dobrotice . Návrh oprav je vyvolán nevyhovujícím technickým stavem. 
 
 
 



 2 

2. Místo a doba pln ění VZ 
 
Místem plnění je areál pěchotní st řelnice Dobrotice  

Zahájení doby plnění: 5.8.2013 (předpokládané zahájení doby plnění). 

Ukončení doby plnění: 16.9.2013.  
3. Požadavky na kvalifikaci uchaze če 
 
Kvalifikaci na veřejnou zakázku splní dodavatel, které prokáže splnění:  

a) základních kvalifikačních předpokladů  

b) profesních kvalifikačních předpokladů 
 

3.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 



 3 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
K prokázání shora uvedených základních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel 
následující dokumenty: čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
v rozsahu uvedeném shora pod písm. a) až k). 

 

3.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán – kopie, 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci – kopie. 

 
4. Podávání nabídek 
 
Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty vyžadované zadavatelem v zadávací 

dokumentaci. Nabídky nesmí obsahovat žádné změny ani doplňky. 

Nabídky se podávají:  
-    Osobně na adresu: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola MV  
    v Holešově,Zlínská 991, 769 01  Holešov,  

budova č. 3, podatelna 

Obálky  s nabídkami budou přijímány v pracovní dny pondělí - čtvrtek v  době od  7:00 do 

14:30 hod., v pátek v  době od  7:00 do 12.30 hod. O přijetí nabídky doručované osobně 

bude vystaveno písemné potvrzení, obsahující pořadové číslo nabídky, datum a přesný čas 

podání nabídky.  
-   Doporučeně poštou: na adresu viz.  výše 
Při podání nabídky poštou se za datum doručení považuje okamžik převzetí zásilky 
zadavatelem. 
 
Obálky  s nabídkou budou zřetelně označeny nápisem:   
„Ve řejná zakázka: Stavební opravy p ěchotní st řelnice Dobrotice - neotvírat nabídku”,  
Obálky budou řádně zalepeny a na  obálce bude dále uvedena adresa uchazeče. 
Lhůta pro podání nabídek kon čí dne:  17.7.2013 v 10.00hod. 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou zadavatelem 

(případně hodnotící komisí) otevírány a hodnoceny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 



 4 

uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Včasné 

doručení je odpovědností uchazeče. 
 
5. Hodnotící kritérium VZ 
 
Hodnotícím kritériem ve řejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
V případě nejasností může hodnotící komise požádat uchazeče o písemné vysvětlení 

nabídky, zejména ve vztahu k mimořádně nízké nabídkové ceně. V rámci vysvětlení nesmí 

být nabídka jakkoliv měněna ani doplňována. 

 
 
6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

• Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 
přípustná pro uzavření smlouvy o dílo, bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a 
činnosti vyplývající ze zadávacích podmínek se započtením veškerých nákladů, 
rizik a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky. 

• Podkladem pro zpracování nabídkové ceny je kompletní zadávací dokumentace 
tj. oprava objektu palpostu pěchotní střelnice Dobrotice a opravu fasády a střechy 
objektu kontrolní řídící věže pěchotní střelnice Dobrotice 

• Nabídková cena bude vytvořena oceněním přiložených položkových rozpočtů 
(dvou )  

• Celková  nabídková cena bude doložena na krycím listu nabídky  

Nabídková cena díla bude kalkulována při respektování následujících podmínek: 

• Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky 
výstavby na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla 
odjednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
zadavateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 
poškození majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

• Zařízení staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, včetně 
likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které budou 
zahrnuty do jeho nabídkové ceny. Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit 
tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby. 

• Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádělo, do předání díla na 
své náklady a provést úklid pozemku, včetně likvidace zařízení staveniště. 

Podmínky při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

• změní se daňové předpisy 

 

7. Platební podmínky  
 

• Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem 
dle zadavatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací. Faktura vystavená 
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční 



 5 

číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou 
cenu díla včetně DPH.  

• Nedílnou součástí faktury bude zjišťovací protokol potvrzený odpovědnou osobou 
zadavatele. Splatnost faktury činí dvacetjedna (21) kalendářních dnů po jejím 
doručení zadavateli  

• Zadavatel nebude poskytovat před zahájením prací zálohu. 

• Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a 
zákonu o dani z přidané hodnoty. 

• Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

• Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) kalendářních 
dní. 

 
8. Prohlídka místa pln ění VZ  a kontaktní osoba 
 
Uchazeči bude umožněno seznámit se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné 
zakázky před podáním nabídky. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele je dne 10.7.2013 
v 9:00hod . Sraz uchazečů – vstup do areálu VPŠ a SPŠ MV v Holešově,  769 01 Holešov. 
Kontaktní osobou ve věcech zadávacího řízení je pan Vlastimil Polášek tel.: +420573324314  

 

9. Rozhodnutí o výb ěru nejvhodn ější nabídky 
 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky a to na základě posouzení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisí. 
 
10. Uzavření smlouvy 
 
Žádné činnosti nebudou prováděny před uzavřením smlouvy. Pouze uzavřená smlouva 

představuje právní závazek ze strany zadavatele. 
 
11. Obchodní podmínky 
 
Viz. návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou. 
 

12. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah  nabídky 
 
Nabídka se podává písemně, v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným 
zástupcem uchazeče.  



 6 

Zadavatel doporučuje seřadit nabídku do těchto oddílů: 

12.1. Krycí list nabídky 

12.2. Prokázání kvalifikace  

12.3. Oceněné položkové rozpočty  

12.4. Podepsaný návrh smlouvy o dílo osobou oprávněnou 

12.5. Další doklady dodavatele 
 
13. Právo zadavatele  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení 

 

V Holešově  dne 4.7.2013 
  
 
  
     Mgr. Libor Krejčí                    

vedoucí OSM 

 


